
LICEO CLASSICO "MEGARA"
Classico - Scientifico - Scienze Umane - Linguistico - O'

Artistico - Scienze Umane Quadriennale '.
96011 AUGUSTA- VIA STRAZZULLA, 10 I I .

rei: 0931-522024/521834
Codice Fiscale81002250892 PEC:srpc070006@pec.istruzione.it e-mail:srpc070006@istruzione.it sito web:http://www.liceomegara.edu.it

Prot. n? Augusta,

Al Direttore dei Servizi G. e A.
Ai Sigg. docenti
Atti
Albo

Oggetto: Delibera del Consiglio di Istituto riunitosi in data 28 giugno 2024 su convocazione
prot. n? 0007283 del 21106/2024

5° punto ordine del giorno: Criteri formazione classi prime a.s. 2024/2025

Il Consiglio di Istituto

Riunitosi in numero legale;
Visto l'art. lO del D.L. vo 16 aprile 1994, n? 297;
Sentito il Dirigente Scolastico;
Considerata la delibera del Collegio dei docenti del 20 maggio 2024;

DELIBERA

Il Presidente del Consiglio di Istituto
~.ig. Giovanni '!'....~r:nu~

~ ~ ~/ _-.-}:u/~~'é~

all'unanimità dei presenti di approvare i seguenti criteri di formazione delle classi prime a.s.
2024/2025: Ripartizione degli alunni in ciascuna classe con percentuali simili in base ai voti riportati
nella licenza media; Eventuali richieste formulate dai genitori (ove possibile) fermo restando il
rispetto dell'equilibrio, dell' omogeneità e dell' equa distribuzione degli alunni nelle diverse classi;
richiesta reciproca di cambio di sezione; Richiesta reciproca espressa nella domanda di iscrizione di
essere inseriti nel gruppo classe con un compagno; Possibilità di inserimento degli alunni con
disabilità in funzione dei loro bisogni per garantire le condizioni migliori alla loro integrazione nella
vita della classe. L'abbinamento dei gruppi classe alle singole sezioni avverrà mediante sorteggio.
Per quanto riguarda l'inserimento degli alunni ripetenti nelle classi, si propone l'inserimento degli
studenti nel corso di provenienza, salvo esplicita richiesta motivata degli studenti e delle famiglie o
eventuali e specifiche informazioni e proposte del Consiglio di classe (Delibera n. 17/2024).

Fatto, letto, approvato.

La segretaria del Consiglio di Istituto
Prof.ssa Giuseppina Pugliares




